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مدیرکل انتقال خون استان تهران اعلام کرد

فراخوان تهرانی‌ها برای شرکت در »نذرخون حسینی«
مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به اینکه با گرم شدن هوا روند اهدای 
خون کاهش یافته است،‌ گفت: هرچند که در مورد ذخایر خونی در وضعیت 
مناسبی قرار داریم، اما چون نیاز به پلاکت‌های خونی باید به شکل روزانه تامین 
شود، از مردم می‌خواهیم برای اهدای خون مراجعه کنند تا بتوانیم پلاکت را از 
خون آنها فرآوری کنیم و در اختیار بیماران قرار دهیم.دکتر سید منتظر شبَّر 
در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت ذخایر خونی استان تهران، گفت: در حال 
حاضر وضعیت مناسب است اما با گرم شدن هوا طبیعتا مردم تمایل کمتری به 
خروج از منزل و یا محل کار دارند و اهدای خون را کمتر مهم تلقی می‌کنند؛ 
اما، از مردم می‌خواهیم حتما این کار خداپسندانه را در اولویت‌های خود قرار 
دهند.وی افزود: هرچند که به علت طولانی بودن عمر خون‌های اهدایی، اکنون 
ذخایر خوبی داریم و حداقل تا دو هفته مشکلی نخواهیم داشت اما با گرم شدن 
هوا شاهد کاهش روند اهدای خون هستیم و این نگران کننده است. از سوی 
دیگر با توجه به قرارگیری در فصل تابستان برخی از مردم هم به سفر می‌روند 
و طبیعتا عمل اهدای خون از اولویت‌هایشان خارج می‌شود.او با اشاره به گذر 
از دو عید مذهبی مهم قربان و غدیر در روزهای گذشته،‌ بیان کرد: در چنین 
مناسبت‌هایی همواره افزایش آمار اهدای خون را شاهد هستیم. در عین حال 
در چنین ایامی برای آگاه سازی مردم اقدام می‌کنیم؛ چنانچه در »مهمانی ۱۰ 
کیلومتری عید غدیر« غرفه‌ای در مسیر برپا کردیم تا آگاه‌سازی و ارائه خدمات 
اولیه پزشکی مانند اندازه‌گیری فشار خون یا تست هموگلوبین خون را در مسیر 
انجام دهیم و آنجا برای حرکت خداپسندانه اهدای خون تبلیغ کردیم.مدیرکل 
انتقال خون استان تهران، تاکید کرد: البته از آنجایی که برای دریافت خون از 
مردم می‌بایست استانداردهای مهمی رعایت می‌شد و در مسیر مهمانی این کار 
میسر نبود، تنها نسبت به ارائه خدمات اولیه و آگاه‌سازی اقدام کردیم.وی با 
اشاره به نزدیکی ماه محرم و افزایش استقبال مردم برای اهدای خون، تصریح 
کرد: عزاداران حسینی حتی در قالب هیئت‌های عزاداری برای اهدای خون 
مراجعه می‌کنند. در ماه محرم نذر خون حسینی را داریم و فرهنگسازی این کار 
صورت گرفت تا افراد با اهدای خون باعث نجات جان بیماران شوند.وی افزود: 
در ماه محرم بویژه دو روز تاسوعا و عاشورا، شیفت‌های کاری خود را افزایش 

می‌دهیم تا بتوانیم پاسخگوی مراجعات زیاد مردم عزیز باشیم.

 شناسایی ۸ بیمار جدید کرونا در 24 ساعت
وزارت بهداشت اعلام کرد که طی یک شبانه‌روز هیچ مورد فوتی از مرگ درپی 
ابتلا به کرونا گزارش نشده و تنها هشت بیمار جدید در این مدت شناسایی شده 
است.به گزارش  روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی کشور از روز 22 تیرماه تا روز ۲۳ تیرماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، هشت بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و 
پنج نفر از آنها بستری شدند. با این حساب مجموع بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
در کشور به هفت میلیون و ۶۱۲ هزار و ۷۴۲ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، 
هیچ یک از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار و ۳۰۴ نفر ثابت ماند.بر اساس 
اعلام وزارت بهداشت خوشبختانه تا روز ۲۳ تیرماه هفت میلیون ۳۷۱ هزار و 
۱۵۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. در حال 
حاضر ۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ نیز در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۳ تیرماه ۵۶ میلیون و ۹۳۹ هزار 
و ۲۷۱ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده و ۶۵ میلیون و ۲۳۶ 
هزار و ۳۸۳ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۳۲ هزار و ۲۷۹ نفر دوز دوم و ۳۱ 
میلیون و ۷۳۱ هزار و ۱۴ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند 
و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۹۹ هزار و ۶۷۶ 

دوز رسیده است.

پیش‌بینی حداکثر دمای هوای ۴۰ درجه برای تهران 
طی امروز

هواشناسی استان تهران اعلام کرد که وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در 
نیمه جنوبی و تندباد لحظه‌ای و کاهش نسبی دما روزهای آتی در این استان 
پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایسنا، بر اساس نقشه‌های پیش‌بینی و تحلیل 
برونداد الگوهای پیش‌یابی عددی از وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز 
آینده، آسمان تهران در روز جاری صاف تا قسمتی ابری در بعضی ساعت‌ها 
همراه با وزش باد و در ساعت‌های بعدازظهر و شب افزایش سرعت باد و گاهی 
وزش باد شدید به‌ویژه در نیمه‌جنوبی استان با گرد و خاک و کاهش کیفیت 
هوا پیش‌بینی می‌شود.بر این اساس از عصر یکشنبه، ۲۵ تیر با نزدیک شدن 
یک موج ضعیف در اکثر نواحی استان تهران، وزش باد در نواحی شمالی و غربی 
گاهی وزش باد شدید با احتمال تندباد لحظه‌ای در نیمه‌جنوبی و گاهی همراه 
با خیزش موقت گرد و خاک و در ارتفاعات بالادست با احتمال رگبار پراکنده 
و همچنین در بیشتر نواحی کاهش نسبی دما مورد انتظار است.آسمان تهران 
امروز   ۲۴ تیرماه نیز صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد و در بعضی ساعت‌ها 
غبار رقیق با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۴۰  درجه سانتیگراد پیش‌بینی 

شده است. 

رونق ساخت و ساز در بافت فرسوده شمال تهران
شهردار منطقه یک تهران اعلام کرد: محله‌های سیمین قلعه، چیذر و شهرک 
شهید محلاتی با ارایه طرح موضعی و تصویب کمیسیون ماده ۵ شهرداری 
تهران با تراکم ۲۴۰ تا ۳۰۰ درصدی نوسازی می‌شود.به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه یک، سید مهدی صباغ شهردار این منطقه گفت: برخی 
از محلات شمال تهران به علت بافت قدیمی و کمبود سرانه‌های خدماتی، 
مشکلاتی را برای ساکنان ایجاد کرده بود که با پی گیری و تلاش‌های معاونت 
شهرسازی و معماری منطقه، طرح موضعی سیمین قلعه، چیذر، شهرک شهید 
محلاتی به تصویب کمیسیون ماده ۵ رسید و نوسازی در این بافت‌ها افزایش 
می‌یابد.صباغ افزود: طرح محله‌های اوین، درکه، کوهسار، محدوده‌هایی از 
دارآباد، بازار تجریش، امامزاده قاسم)ع( و گلابدره نیز با کمک مشاور تهیه 
شده و فرایند آن در حال طی شدن مراحل تصویب کمیسیون است.شهردار 
منطقه یک گفت: طرح موضعی محدوده‌های جماران، سعدآباد و باغ شاطر نیز 
در فرایند تهیه طرح قرار دارد و برای طرح TOD )شهر انسان‌محور( مربوط 
به ایستگاه اقدسیه هم در حال عقد قرار داد با مشاور هستیم که طرح تهیه و 

تصویب خواهد شد.

لزوم بازنگری در طرح تفصیلی منطقه 19
نشست بررسی پرونده‌های کمیسیون ماده پنج منطقه 19 با حضور سید محمود 
فاطمی‌عقدا رییس کمیسیون ماده پنج شهرداری تهران، اعضای کارگروه این 
کمیسیون، تورج فرهادی شهردار منطقه و مدیران شهری برگزار و بر بازنگری 
در طرح تفصیلی این منطقه تأکید شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه 19، در این نشست فاطمی‌عقدا ضمن عرض خدا قوت به مدیریت 
شهری منطقه در خصوص پیشگیری و کنترل ساخت و سازهای غیر مجاز 
افزود: با تدبیر و اقدامات صورت گرفته در این منطقه در آینده شاهد کاهش 
تخلفات شهرسازی خواهیم شد وکمیسیون ماده پنج و اعضای کارگروه آمادگی 
همکاری حداکثری را در اجرای طرح‌های موضعی و بازنگری در آنها را دارد.در 
ادامه تورج فرهادی شهردار منطقه با اشاره به اینکه منطقه 19 فرصت و ظرفیت 
خوبی برای اقتصاد کشور محسوب می شود گفت: این محدوده با پتانسیل‌های 
بالا همراه با فعالیت‌های اقتصادی، کارگاه‌های صنعتی، راسته‌های تجاری و 
انبارداری از گذشته به صورت ارگانیک شکل گرفته است و نیازمند یکپارچه 
سازی ایجاد ارزش افزوده با ساماندهی آنها است. ضمن اینکه منطقه 19 در 
امتداد شهر آفتاب و بعد از آن شهر فرودگاهی قرار دارد که با سرانه‌های خدماتی 
می تواند ویترین پایتخت باشد. فرهادی بیان کرد : در ناحیه سه 30 کوره در 
140 هکتار قرار دارد که ظرفیت ویژه ای برای این محدوده است؛ توافقات با 
مالکین تعدادی از کوره‌ها انجام شده که در امتداد آن به صدور پروانه خواهیم 
رسید.شهردار منطقه خواستار بازنگری در طرح تفصیلی منطقه 19 شد و گفت: 
در نقاط مختلف منطقه ظرفیت‌های خوبی وجود داردکه می توان با تغییر 

سرانه‌ها،رعایت ملاحظات و چهارچوب‌ها مسائل آنها حل و فصل شود.

انتقال خون

کرونا

هواشناسی

شهری

مدیرکل بهزیستی استان تهران مطرح کرد

کاهش فرآیند فرزندخواندگی کودکان بیمار به ۶۰ روز

مشاور امور زنان وزیر آموزش و پرورش خبر داد

اجرای مرخصی زایمان برای معلمان رسمی و پیمانی

رئیس سازمان مدیریت استان تهران خبر داد

افزایش ۳۷درصدی اعتبارات استان تهران در سال جاری

اهدای جسد، گرچه موضوع جدیدی نیست، آما 
نام آن کمتر از اهدای عضو به گوش رسیده است، 
تصمیمی که گاهی می‌توانند به طور مستقیم و 
غیرمستقیم مانند اهدای عضو جان چندین نفر 
را از مرگ نجات دهند.به گزارش ایسنا، اهدای 
جسد ، تصمیمی است که اولیای قانونی فرد 
متوفی می‌گیرند، چرا که در زمان پس از مرگ 
فرد متوفی اختیار و اراده تصمیم گیری در مورد 
پیکرش را ندارد. بر اساس اعتقادات مذهبی، 
متوفی می‌تواند از این تصمیم خانواده، حظ و 
بهره‌ای معنوی نیز ببرد. البته مواردی هست که 
فرد قبل از اینکه وفات کند، وصیت می‌کند تا 
در فهرست اهدا کنندگان بالقوه پس از مرگ 
قرار گیرد که در آن صورت نیز پس از مرگ با 
رضایت خانواده فرد، مراحل اهدا انجام می‌شود.
برای قرار گرفتن در این فهرست، فرد داوطلب 
باید با واحد اهدای کالبد بانک سلول، بافت 
و عضو مرکز تحقیقات پزشکی قانونی تماس 
بگیرد تا پس از اطلاع از شرایط اهدا، فرم‌های 
مربوط را تکمیل و کارت داوطلب اهدای پیکر 
را دریافت کند؛ البته در این شرایط نیز بعد از 
درگذشت فرد داوطلب، مرکز تحقیقات پزشکی 
قانونی با خانواده نامبرده مرتبط شده و سایر 
اقدامات قانونی انجام می‌شود. در واقع حتی اگر 
فردی در زمان حیات خود هم وصیتی در این 
خصوص کرده باشد، باز هم بعد از درگذشت 
وی رضایت خانواده‌اش اخذ می‌شود.به طورکلی 
اهدای جسد سه نوع است، یکی از انواع اهدای 
جسد، اهدای جسد برای مقاصد آموزشی است.
نوع دیگر اهدای بافت و نسوج است که در این 
مورد از بافت اهدایی یا فرآوری آن می‌توان 
جان افراد بسیاری را نجات داده و به حل 
مشکلات جسمی‌شان کمک کرد. مورد سوم 
نیز نگهداری از برخی از اعضا در بانکی است که 
برای تحقیقات آیندگان به کار خواهد رفت. هر 
سه حالت کمک به سلامت بشر و نجات جان 

انسان‌ها محسوب می‌شود.
عباس مسجدی آرانی، رئیس سازمان پزشکی 
قانونی کشور در گفت‌وگو با ایسنا درباره روند 
اهدای جسد در کشور گفت: به طورکلی و برابر 
آمارهایی که ما در اختیار داریم، سالانه حدود 
۱۵۰ نفر برای اهدای جسدشان پس از مرگ 
اعلام آمادگی می‌کنند که این شامل سه مورد 
اهدای پیکر برای مقاصد آموزشی، اهدای بافت 

و نسوج و اهدای برخی اعضا برای نگهداری در 
بانک پزشکی است که مورد آخر برای تحقیقات 
پزشکی در آینده نیز کاربردهای بسیاری دارد.
وی درباره اهدای جسد به دانشگاه‌ها نیز گفت: 
به جز اهدای جسد به دانشگاه که فرآیند دفن 
را با تاخیر مواجه می‌کند، در دو مورد دیگر 
مراحل کفن و دفن متوفی بعد از برداشت بافت 
و اعضا انجام شده و پیکر به خانواده تحویل 
داده می‌شود.رئیس سازمان پزشکی قانونی 
کشورمان درباره اینکه چه جسدهایی به 
دانشگاه‌ها داده می‌شود، گفت: به طورکلی ما 

در این خصوص بر اساس وصیت افراد و رضایت 
خانواده‌اش اقدام خواهیم کرد. متولی این 
موضوع مرکز تحقیقات پزشکی قانونی است و 
در آن کمیسیونی با حضور تمام اجزای سازمان 
پزشکی قانونی تشکیل شده و درخواست‌های 
اهدای جسد به دانشگاه‌های علوم پزشکی 
با حضور نمایندگان این دانشگاه‌ها بررسی 
می‌شود. اینطور نیست که ما به هر دانشگاهی، 
هر چقدر که بخواهد جسد بدهیم، این موارد 
در کمیسیون بررسی شده و بر اساس نیاز 
لازم دانشگاه‌ها انجام می‌شود.مسجدی آرانی 

با بیان اینکه شاهد در حال حاضر تنها یک یا 
دو دانشگاه در نوبت برای دریافت جسد باشند، 
گفت:‌ همانطور که گفتم تمام تقاضاهایی را که 
از دانشگاه‌ها می‌آید در کمیته مربوطه بررسی 
می‌کنیم. ما از نظر شرعی و اخلاقی نسبت به 
اجساد اهدایی وظیفه داریم.وی درباره دو نوع 
دیگر اهدای جسد نیز اظهارکرد:‌در این موارد 
نیز پزشکان اقدامات و بررسی‌های لازم را انجام 
داده و با رعایت یکسری موارد و بررسی وضعیت 
سلامت متوفی در زمان حیات بافت‌های قابل 
استفاده برداشت می‌شود.رئیس سازمان 

پزشکی قانونی کشور درباره اینکه تاکنون چه 
تعداد برای اهدای جسد اعلام آمادگی کرده‌اند، 
گفت: سالانه حدود ۱۵۰ نفر آمادگی خودشان 
را برای اهدای جسد اعلام می‌کنند تا بعد از 
مرگ جسدشان به دانشگاه‌ها اهدا یا از بافت 
و اعضای بدنشان استفاده شود.مسجدی آرانی 
درباره اینکه امکان اهدای اجساد مجهول‌الهویه 
نیز وجود دارد یا خیر گفت:‌ به هیچ عنوان 
چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد، ما احتیاج به اخذ 
رضایت آگاهانه داریم و به همین دلیل، از پیکر 

افراد مجهول الهویه استفاده‌ نمی‌شود.

مدیرکل بهزیستی استان تهران از واگذاری آخرین فرزند 
شیرخوارگاه حضرت رقیه به خانواده متقاضی طی روز ۲۳ 
تیرماه  خبر داد و در عین حال گفت: به طور کلی فرآیند 
رسیدگی، تشکیل پرونده و رسیدن به مرز واگذاری کودک 
بسیار تسهیل شده است، اما اگر خانواده‌های متقاضی 
فرزندخواندگی، متقاضی کودکان دارای معلولیت یا بیماری 
خاص باشند فرایند این واگذاری حدود ۶۰ روز خواهد بود.

محمد نصیری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه موضوع 
فرزندخواندگی و واگذاری کودکان فاقد سرپرست یکی از 
وظایف سازمان بهزیستی است، اظهار کرد: طی سنوات 
گذشته با سیاست‌های مختلفی به این موضوع نگاه می‌شد 
و خانواده‌های متقاضی نیز عموما به دنبال فرزندخواندگیِ 
نوزادان فاقد سرپرست موثر بودند، اما امروز در ورودی 
فرزندان تنوع سنی رخ داده و از سوی دیگر فرهنگ‌سازی 
خوبی برای پذیرش کودکان توسط خانواده‌هایی که خود 

دارای فرزند هستند ایجاد شده است و در مواردی هم 
خانواده‌های متقاضی به دنبال فرزندخواندگی کودکان با 
نیاز درمانی خاص هستند.وی با اشاره به تسهیل فرایند 
فرزندخواندگی اعلام کرد که در حال حاضر سرعت 
فرزندخواندگی در سازمان بهزیستی افزایش یافته است.
مدیرکل بهزیستی استان تهران ادامه داد: هم اکنون در 
بهزیستی استان تهران رکورد زده شده و روزانه یک فرزند 
به خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی واگذار می‌شود، به 
گونه‌ای که در پاییز گذشته ماندگاری یک کودک در مراکز 
نگهداری از کودکان بی‌سرپرست بیش از ۲۰۰ روز بود و 

اکنون این میزان به حدود ۶۰ روز کاهش یافته است.
نگهداری ۱۲۰ کودک در سه شیرخوارگاه شمیرانات، تهران 

و ری
نصیری در پاسخ به این سوال که در حال حاضر چه تعداد 
فرزند فاقد سرپرست موثر در شیرخوارگاه‌ها وجود دارند؟ 

خاطرنشان کرد: در مجموع تعداد فرزندانی که اکنون در 
سه شیرخوارگاه شمیرانات، تهران و ری نگهداری می‌شوند، 
حدود ۱۲۰ کودک است و این در حالیست که پاییز سال 
گذشته تنها در شیرخوارگاه شبیر ۱۲۰ کودک نگهداری 
می‌شدند.وی علت کاهش تعداد کودکان فاقد سرپرست در 
مراکز نگهداری را ناشی از تسهیل فرایند فرزندخواندگی، 
افزایش تعامل بین بخشی میان دستگاه قضایی و آمادگی 
خانواده‌های متقاضی برای پذیرش کودکانِ فاقد سرپرست 

موثر عنوان کرد.
مدیرکل بهزیستی استان تهران همچنین اعلام کرد که 
دیروز، آخرین فرزند شیرخوارگاه حضرت رقیه)س( به 
خانواده متقاضی واگذار شد، البته این به معنی تعطیلی 
شیرخوارگاه نیست.وی در پاسخ به سوالی درخصوص فرآیند 
کودکان فاقد سرپرست موثر دارای بیماری خاص نیز بیان 
کرد: سال گذشته ۷۰ فرزند دارای شرایط خاص در استان 

تهران به خانواده‌ها واگذار شدند.به گفته مدیرکل بهزیستی 
استان تهران، به طور کلی فرآیند رسیدگی، تشکیل پرونده 
و رسیدن به امور واگذاری کودک بسیار تسهیل شده است، 
اما اگر خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی، متقاضی 
کودکان دارای معلولیت یا بیماری خاص باشند فرایند این 

واگذاری حدود ۶۰ روز خواهد بود.
به گفته نصیری، براساس آخرین آمارها، در حال حاضر 
۴۴ کودک نیازمند درمانِ فاقد سرپرست موثر در مراکز 
نگهداری وجود دارد و این درحالیست که طی روزهای 
آینده ۴ نفر از این کودکان به خانواده‌های متقاضی واگذار 
می‌شوند.به گزارش ایسنا، متقاضیان سرپرستی کودکان 
دارای شرایط پیگیری درمان و یا دارای معلولیت در مراکز 
شبه خانواده بهزیستی علاوه بر سامانه فرزندخواندگی، 
می‌توانند در سامانه پیامکی ۳۰۰۰۰۱۲۳۱۱ ثبت اولیه 

اطلاعات را انجام دهند.

مشاور امور زنان وزیر آموزش و پرورش، با اشاره به اجرای 
مرخصی ۹ ماهه زایمان برای معلمان رسمی و پیمانی، 
گفت: پس از اتمام مرخصی ۹ ماهه زایمان، معلمان حتما در 
مدرسه و یا در نواحی و منطقه‌های دیگر جایابی می‌شوند.

رابعه امامی رضوی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اجرای 
مرخصی ۹ ماهه زایمان برای معلمان، اظهار کرد: وزارت 
آموزش و پرورش مرخصی ۹ ماهه زایمان را به طور کامل 
برای نیروهای رسمی و پیمانی خود اجرا می‌کند. چه 
کارکنان اداری و آموزشی و چه معلم‌های رسمی و پیمانی 
شامل این ۹ ماه مرخصی می‌شوند اما این امر شامل حال 
معلمان حق التدریسی نمی‌شود.وی در پاسخ به اینکه پس 
از اتمام مرخصی آیا معلمان به فرآیند تدریس باز می‌گردند؟، 
تصریح کرد: در آن ۹ ماه نمی‌توان کلاس را بی‌معلم گذاشت، 
از این رو وقتی معلم وسط سال به مدرسه برمی‌گردد، در 
همان مدرسه به کار گرفته می‌شود اما سر کلاس نمی‌رود 

چراکه بالاخره معلم برای آن کلاس‌ها جایگزین شده است. 
مدیران مدارس این توانمندی را دارند که جایابی مناسب 
برای نیروی خود داشته باشند و اگر جا هم نداشتند 
مناطق و نواحی دیگر آموزش و پرورش باید آن نیروی 
رسمی یا پیمانی آموزش و پرورش را ساماندهی کنند.
به گفته امامی رضوی معلمان رسمی و پیمانی در این ۹ 
ماهه مرخصی زایمان حقوق کامل دریافت می‌کنند و تنزل 
رتبه هم نخواهند داشت. مشاور امور زنان وزیر آموزش و 
پرورش همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر ایجاد 
مهدهای کودک در دستگاه آموزش و پرورش برای راحتی 
حال مادران شاغل دارای فرزند خردسال که از جمله تکالیف 

عمومی همه دستگاه‌ها مندرج در قانون جوانی جمعیت 
است، توضیح داد: در برخی استان‌ها راه اندازی مهد کودک 
با توجه به ظرفیتی که داشته اند برای مجموعه آموزش و 
پرورش و بانوان فرهنگی انجام شده است. این امر وظیفه 
عمومی همه دستگاه‌ها است و در دستور کار ما نیز قرار دارد.
وی ادامه داد: دنبال این هستیم برای بانوان شاغل در ستاد 
آموزش و پرورش که فرزندی در راه دارند، شیرخوار دارند و 
یا فرزند زیر شش سال دارند مهد کودک راه اندازی کنیم.
امامی رضوی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا مدارس 
هم می‌توانند برای راحتی حال معلمان دارای فرزند خردسال 
مهد کودکی راه اندازی کنند؟، عنوان کرد: مدیران مدارس با 

توجه به امکانات و دغدغه خود می‌توانند این امر را پیگیری 
کنند، ما حمایت می‌کنیم. این امر جزو وظایف آموزش و 
پرورش است. مدیران مدارس می‌توانند از اداره کل استان 
،  ناحیه و یا منطقه خود حمایت فیزیکی، مالی و... دریافت 
کنند. می‌توانند قراردادی با مهد کودکی در نزدیک مدرسه 
ببندند و یا اگر در مدرسه فضا دارند اتاقی را به مهد کودک 
اختصاص دهند.مشاور امور زنان وزیر آموزش و پرورش 
یادآور شد: در دهه ۶۰ و ۷۰ در مدارس این اتفاق می افتاد 
و مدارس برای راحتی حال معلمان دارای فرزند خردسال 
مهدکودک داشتند، اما چون قانون ایجاد مهد کودک‌ها لغو 
شد این امر نیز از دستور کار خارج شد. در حال حاضر 
قانون جوانی جمعیت این امکان را ایجاد می‌کند تا در سطح 
مدارس هم راه اندازی مهد کودک را پیگیری کنیم. مدارس 
مهم ترین عنصر آموزش و پرورش هستند و رویکرد ما باید 

به سمت مدرسه محوری و تقویت مدرسه پیش رود.

تخصیص منابع مالی برای ساخت ۱۵بیمارستان در استان
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران از 
تخصیص بی سابقه اعتبارات عمرانی در سال گذشته و 
افزایش ۳۷ درصدی اعتبارات استان تهران در سال جاری 
خبر داد و گفت: مجموع اعتبارات هزینه‌ای و تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای مصوب قانون بودجه استان تهران در 
سال ۱۴۰۲، رشد ۳۷ درصدی در مقایسه با سال گذشته 

داشته است.
علاءالدین ازوجی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح روند 
تخصیص اعتبارات استانی برای تهران گفت: با توجه به 
جمعیت استان تهران که بیشتر ناشی از مهاجرت شکل 
گرفته است، زیر ساخت‌های لازم پاسخگوی نیاز مردم 
نیست. بر همین اساس چالش‌هایی چون آسیب‌های 
اجتماعی، مشکلات زیست محیطی، زیر ساخت‌های 

آموزشی و عمومی، آلودگی هوا، آب و فاضلاب، حمل 
و نقل برون شهری و حوزه سامت و بهداشت مبنای 
سیاستگذاری، برنامه ریزی و بودجه ریزی شده است.وی 
افزود: از نظر شاخص‌ها، با توجه به شهرستان‌های استان 
تهران به غیر از شهر تهران، این استان یکی از استان‌های 

کمتر برخوردار کشور است. 
رویکرد ما حرکت به سمت رفع و کاهش مشکلات 
شهرستان‌ها و فراهم کردن زیرساخت‌ برای بهبود 
شاخص‌های سلامت، آموزش، فرهنگ و اقتصاد و تسهیل 

کسب و کار است.

ازوجی با اشاره به محدودیت دسترسی خانواده‌های ساکن 
شهرستان‌های استان تهران به مراکز بهداشتی و درمانی 
تصریح کرد: طبق مصوبات سفر رئیس جمهور منابع 
ساخت و تجهیز ۱۵ بیمارستان در استان تهران تخصیص 
داده شد که تعدادی از این بیمارستان‌ها به بهره برداری 
رسیدند و بخش دیگری نیز، امسال و سال آینده در مدار 

خدمت رسانی قرار می گیرند. 
اعتبار سال گذشته برای تملک دارایی‌های سرمایه‌ای بالغ 
بر ۲۱۰۰ میلیارد تومان بود که ۱۸۰۰ میلیارد تومان آن 
تخصیص یافت و این رقم در بالاترین سطح تخصیص 

اعتبار طی سالهای گذشته محسوب می‌شود.وی تاکید 
کرد: در حوزه اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه ای ۵۵ 
درصد، در حوزه درآمدهای هزینه‌ای ۳۵ درصد و در حوزه 
درآمدهای استان نیز ۵۴ درصد افزایش اعتبارات صورت 

گرفته است.
به گفته ازوجی، اتمام طرح‌های نیمه تمام و تکمیل 
پروژه‌های اولویت دار از اهداف اصلی دولت سیزدهم است 
تا مردم سریع‌تر از خدمات این طرح‌ها بهره‌مند شوند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران ادامه 
داد: ۱۱۱ طرح ملی و ۱۵ طرح استانی ویژه در سطح 
استان تهران در حال انجام است که اعتبار طرح‌های ملی 
از ۱۹۰۸ میلیارد تومان در سال گذشته به ۲۸۶۰ میلیارد 
تومان و اعتبار طرح‌های استانی ویژه نیز به ۴۵۲ میلیارد 

تومان در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است.

زمانی که کلنگ پتروشیمی میانکاله بر زمین 
خورد تا امروز دو بار این پروژه با همکاری دولت 
و دستگاه قضا متوقف شده است و این بار در 
تلاش هستند متولیان پتروشیمی میانکاله را 
ملزم به استرداد اراضی کند تا پرونده این پروژه 
ضد محیط زیستی برای همیشه بسته شود. آیا 
این اتفاق خواهد افتاد و میانکاله از خطر این 

صنعت آلاینده جان سالم به در خواهد برد؟
به گزارش ایسنا، ۲۰  اسفندماه ۱۴۰۰ بود 
که پتروشیمی میانکاله برای نخستین بار سر 
زبان‌ها افتاد چراکه در این روز کلنگ احداث 
کارخانه پتروشیمی در بهشهر استان مازندران 
و در نزدیکی میانکاله  از سوی وزیر کشور به 
زمین خورد، آن هم در شرایطی که ذخیره‌گاه 
زیست‌کره میانکاله در سال ۱۳۵۵ به تایید 
یونسکو رسیده است. ذخیره گاه میانکاله در 
بخش مرکزی )core( از تالاب میانکاله تشکیل 
شده که در منتهی الیه جنوب شرق دریای خزر 
واقع شده و طول آن حدود ۷۰ کیلومتر و عرض 

آن ۶.۵ تا ۷ کیلومتر است. این منطقه زیستگاه 
گونه‌های گیاهی و جانوری متعددی است که 
از ۱۲ گونه گیاهی گرفته تا ۳۱ گونه پرنده، 
سه گونه ماهی و پنج گونه پستاندار را شامل 
می‌شود.با توجه به اهمیت این منطقه هرگونه 
بهره برداری از آنن باید مطابق با استانداردهای 
سازمان حفاظت محیط زیست باشد. در 
غیراین صورت میانکاله از لیست ذخیره‌گاه‌های 

زیست‌کره دنیا حذف خواهد شد.
به گفته مجید مخدوم - عضو شورای عالی 
حفاظت محیط زیست - در برنامه آمایش 
سرزمینی که دوسال گذشته تصویب شد به 
هیچ عنوان استقرار صنایع به‌خصوص صنعت 
پتروشیمی در هیچ منطقه‌ای از شمال کشور 
تعریف نشده است. بر اساس آن مصوبه این کار 
غیرقانونی است و هم مجلس شورای اسلامی، 
رییس جمهوری و قوه قضاییه به دنبال آن 

هستند.
از کل مساحت میانکاله حدود ۹۲ هکتار برای 

احداث مجتمع پتروشیمی در نظر گرفته شده 
این در حالیست که کل مساحت پیش‌بینی 
شده برای تاسیسات پتروشیمی میانکاله شامل 
تاسیسات، انبار و غیره  ۵۵ هکتار برای تولید 
سالانه ۴۰۰ هزار تن پروفیلن است بنابراین ۳۵ 

هکتار از ۹۲ هکتار بلا استفاده می‌ماند.
با توجه به اینکه پتروشیمی میانکاله فاقد 
ارزیابی زیست‌محیطی بود،۲۳ فروردین ماه 
۱۴۰۱ با حکم دادستانی اجرای عملیات 
احداث این کارخانه متوقف و ادامه فعالیت به 
صدور مجوز سازمان حفاظت محیط زیست 
منوط شد اما پس از گذشت بیش از یک سال 
از ماجرا، اول تیرماه سال جاری انتشار خبر و 
تصاویر فنس‌کشی پیرامون پروژه بار دیگر نام 
پتروشیمی میانکاله را بر سر زبان‌ها انداخت 
چراکه به گفته مسوولان محیط زیست این 
پروژه ارزیابی زیست‌محیطی ندارد.با واکنش 
دادستانی کشور، ضلع سوم ماجرای پتروشیمی 
میانکاله به موضوع ورود پیدا کرد. ۶  تیر ماه 

عطاالله کاویان - مدیر کل محیط زیست استان 
مازندران- گفت که نامه دستور توقف عملیات 
اجرایی به مسئولان پتروشیمی میانکاله ابلاغ 

شده است.
در ادامه پیگیری‌های قضایی و حقوقی به 
صورت رسمی در سطح دادستانی شهرستان 
بهشهر و دادستانی استان مازندران آغاز شد و 

مراحل رسیدگی به استرداد زمین تملک شده 
در دستور کار کمیته نظارت استان قرار گرفت.

امید می‌رود همانگونه که علی ساجقه – 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست – گفت، 
دیگر پروژه ای به عنوان پتروشیمی میانکاله 
وجود نداشته باشد و زخم تیشه بر تن میانکاله 

زیبا ننشیند.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور عنوان کرد

آمادگی سالانه ۱۵۰ نفر برای اهدای جسد در کشور

بیم و امیدهای »پتروشیمی میانکاله«


